absque i facientia genituum pluralem quamuis ablatiuum in e & in i  
proferant in us & in il & in or trium generum: & in ex desinentia qua  
do sunt comunis generis. ut hic & hac uetus a uetere uel a ueteri ue/  
terum. **Virgilius** i **quinto**. **Veterum** non inmemor ille parentu. **Vigil**  
ab hoc uel ab hac uigile uel uigili. horum & harum uigilu. **Juuenalis**  
in **quinto**. **Præterea** lateris uigili cum febre dolorem. **Virgilius** in **octa**  
**uo**. **Præterea** uigilu excubiis oblidere portas. **Sunt** tamen qui puta/  
uerunt uigilis nominatiuum quoque simile esse genitiuo usus tamen  
in il esse ostendit. ut **Lucanus** in **quarto**. **Tutelaque** ualli **Peruigil** al/  
terno paret custodia signo. **Similiter** memor a meore uel memori horu  
& harum memorum. **Horatius** in **secundo**. **Nam** quamuis memori  
referas mihi pectore cuncta. **Raror** tamen inueitur in e terminas eius  
nominis ablatiuus: nec alia causam esse existimo. ut supradictum est  
nisi ea quod apud antiquos hic & hac memoris & hoc memore pro/  
ferbatur: In quo testis est **Caper** antiquitatis doctissimus inquisitor  
**Ostedit** enim **Cecilium** in epicleto sic protulisse: **Ita** ne atipho: inue/  
tus proflua fide: **Ita** ne est inmemoris: **Ita** ne est madida memoria.  
**Nec** mirum cum hic celer: & hic celeris: hic concors & hic concordis  
proculisse inueniuntur uetustissimi. **Multa** quoque alia in eundem mo/  
dum. **Virgilius** in **decimo**. **Nec** domini meorum proculcat equorum  
**Supplex** ab hoc & ab hac supplice uel supplici horum & harum sup/  
plicum: artifex ab hoc & ab hac artifice uel artifice: horum & harum  
artificum. **Lucanus** in **octauo**: **Se** simul & romam pompeio supplice  
mensus. **Salustius** i **catilina**. **Prono** demisso uultu supplici uoce. **Cice**  
**ro** pro ligario. **Et** nos iacentes ante pedes supplicum uoce prohibetis  
**Virgilius** in **primo**: **Artificumq;** manus inter se operumque laborem  
**Puto** tamen etiam ab oratoribus differentia causa sic proferri per syn/  
copam: quia supplicium & artificium neutra inueniuntur singularia  
hic & hac parens quando nomen est duum est generum: & geniti/  
uum pluralem absque i plerunque facit: horum parentum. **Virgi**  
**lius** in **secundo**. **Decora** alta parentum. qd autem etiam parentium  
non irrationabiliter dicitur ostendit accusatiuus pluralis in is etiam  
terminans. qui proprius est in ium terminantis genitiui. **Terentius**  
in **heauton**. **Quod** uolo aut peto parentis meos ut commonstres  
mihi. **Cicero** etiam de **suppliciis**. **Nauium** perfectos sine ulla cau/  
sa de complexu parentium suorum tuorum hospitum ad mortem  
cruciatumque rapuisti. **Notandum** uero etiam quod nomina semper

pluraria quæ in es desinunt genitiuum faciunt in ium: ut hæ uires harum uirium: hi penates horum penatium. Inuenitur tamen apud ueteres eius singulare penatis huius penatis: hi quin quatuor horum quinquarium: hi & hæ tres horum & harum trium. Similiter hi & hæ plures & hæc plura: horum & harum plurium. Cicero ad Herennium in tertio Complurium negociorum. In is quoq; longam desinētia: lis a lite litium: samnis a samnite samnitium: dis a dite ditium: nox a nocte noctium. Vnde Agellius. Noctium atticarum in scripsit. Cætera uero omnia ablatiuū in e solam terminantia mutant eam in um & faciunt genitiuū pluralem a pœmate pœmatū a cicerone ciceronū a cōsule consulum a titane titanum a duce ducū a patre patrum a uirtute uirtutū a capite capitū ab alite alitū. Nā alitū p̄ interpositionē u ad dita p̄tulit Virg. in. ix. Alitū pecudūq; genus sopor altus habebat. Aboue quoq; bouū debet fieri. Sed hoc nomen notandum est in quo u consonantē assumunt obliqui casus singulares hiatus causa. Abiiciunt autē eā est quādo pluralis. Virg. in. iii. Huc ubi delati portus in trauius: ecce læta bouū passim cāpis armenta uidemus. Idē in. viii. Reddidit una bouū uocē uastaboq; sub antro. Datiuus autem & ablatiuus huius nominis per syncopam mediæ p̄feruntur syllabæ bobus pro bouibus. Horatius in epodo. Beatus ille qui procul negociis pater na rura bobus exercet suis: Nominatiuus uero pluralis & accusatiuus & uocatiuus qui similes sunt raro abiiciunt u cōsonantis loco positam. Virgilius in bucolicis. Ille meas errare boues ut cernis: & ipsū: Idem in octauo. Discessu mugire boues. Idem in eodem. Abstractæq; boues abiurataq; rapinæ.

De datiuo & ablatiuo plurali tertiæ declinationis.

**D**atiuus & ablatiuus pluralis tertiæ declinationis nascitur a singulari genitiuo iteriecta bu: ut huius hominis his & ab his hominibus: huius exulis his & ab his exulibus: huius numinis his & ab his numinibus: huius disparis his & ab his disparibus: huius scælicis his & ab his scælicibus: toreuma toreumatis his & ab his toreumatibus. In huiuscemodi tamen nominibus idest neutris a finitis quæ sunt græca frequenter inuenimus datiuum antiquos & ablatiuum plurales in is productam proferentes cōtra regulam tertiæ declinationis quam seruant in cæteris casibus supradietorum nominū ut. Cicero frequenter in uertinis toreumatis dicit. & peripetasmatis: & eblematis in libro de signis. Nūc de pipetasmatis quomodo

te expedias non habes. Idem in eodem: Scaphia cum emblematis.  
Idem ad Herennium in quarto. De orationibus aut pœmatis: quis  
neutro genere hoc ubique ille pro ert. Si enim sicut Plautus & alii ue  
tustissimi feminino genere hoc protulisset pares syllabas omni casui  
seruasset absque genitiuo plurali secundum analogiam primæ decli  
nationis. Est igitur magis apud Ciceronem & eos qui similiter huius  
modi preferunt heterochitum. uelut uidetur Celso a nominatiuo  
hoc peripetasmatum hoc emblebatum. Excipitur etiam bobus cu  
phonia causa pro bouibus. Est enim genitiuus singularis bouis. Ho  
ratius in carmine seculari. Quæq; uos bobus ueneratur albus. Idem  
in tertio carminum. Sol ubi montium mutaret umbras. Et iuga de  
meret bobus fatigatis Amicum tempus agens subeunte nocte.